
SECTEUR D'INFORMATION SUR LES SOLS
FRICONNET Thierry à CHANGE

Nom :

Adresse :

Commune(s) :

FRICONNET Thierry

600 chemin de la Haize

CHANGE (72058)

Description de l'établissement

Activités : Non renseignée

Description : Non renseignée

Conclusions de l'administration sur l'état des sols

Date de dernière mise à jour des informations : 04/01/2024

Identifiant : SSP40904850101

Ancien identifiant SIS : Non renseigné

Terrain répertorié en Secteur d'information sur les sols (SIS)

Compte tenu de la possible pollution des sols, notamment suite aux constats
établis lors de la visite d'inspection du 10/03/2022, montrant la présence de
nombreuses traces d'hydrocarbures sur le sol, il convient de conserver la mémoire
des activités susceptibles d’avoir engendré des pollutions, en intégrant le site dans
un Secteur d’Information sur les Sols (SIS).

Description¹ :

Documents associés² : Non renseigné

Synthèse de l'action de l'administration

Date de dernière mise à jour des informations : 04/01/2024

Enjeux et environnement :

Description³ : Lors de la visite d’inspection du 10 mars 2022, il est constaté que le site accueille
des installations fonctionnant au titre de la rubrique 2712 sans l'enregistrement
nécessaire. De plus, il est constaté que les déchets issus des activités de
démontage et de dépollution de VHU sont stockés dans des conditions non-
conformes aux dispositions du code de l'environnement.
Le site a donc été considéré comme un site illégal de démontage, dépollution et
stockage de VHU.

Deux autres visites d'inspection ont été réalisées le 22 novembre 2022 et le 10
janvier 2023. Lors de cette dernière visite,  il a été constaté que l'ensemble des
déchets dangereux et non-dangereux (huiles, carburants, hydrocarbures,
VHU, pièces détachées issues du démontage de VHU, pneus, ferrailles,
encombrants, etc.) a été évacué du site.

En revanche, les éléments ci-après n'ont pas été transmis :
- un rapport conclusif présentant l'historique du site ;
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- une localisation précise des sources de pollution ;
- l'étendue des éventuelles migrations des pollutions dans les sols et dans les
eaux souterraines.

Polluant(s) identifié(s) ou
suspecté(s) :

Non renseigné

Non renseignéDocuments associés :

Géolocalisation

Commune Feuille Section Numéro Code dép.

Changé 1 ZL 0019 72

Parcelles concernées par le Secteur d'information sur les sols (SIS)
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Plans cartographiques :

Long. : 499922.7160513884, Lat. : 6768283.94312595

Emplacement classification

Fond de carte SCAN IGN®

Classification :
SSP40904850101

Emprise classification

Fond de carte Parcellaire
Express (PCI) IGN®

Classification :
SSP40904850101

2351 m²Superficie estimée :

Coordonnées du centroïde
RGF93 / Lambert-93
(EPSG:2154) :

1 - Pour les etablissements renseignés avant 2020, les informations sont généralement issues de la base de données relative aux secteurs d’information sur les sols (SIS) dont
l’information était assurée par le géoportail des risques du Ministère chargé de l’environnement (www.georisques.gouv.fr)
2 - Les documents associés seront téléchargeables sur Géorisques lors de la publication de la fiche
3 - Les informations contenues dans les bases de données BASOL et SIS peuvent être similaires pour les etablissements créés avant 2020. Ainsi les descriptifs des conclusions de
l’administration et de l’action de l’administration peuvent être identiques.
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